CÔNG TY ĐIỆN LỰC HÀ TĨNH

ĐIỆN LỰC CẨM XUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /ĐLCX-KHKT

V/v tuyên truyền an toàn điện trong

 nhân dân khi có thiên tai xảy ra

Cẩm Xuyên, ngày      tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- UBND huyện Cẩm Xuyên;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện Cẩm Xuyên;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện Cẩm Xuyên;

- Trung tâm văn hóa, truyền thông huyện Cẩm Xuyên;

- UBND các xã và thị trấn trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên;

- Đài phát thanh và truyền hình huyện Cẩm Xuyên.

Trước tiên, Điện lực Cẩm Xuyên trân trọng cảm ơn quý cơ quan đã phối hợp

với Điện lực Cẩm Xuyên trong thời gian qua.

Theo dự báo của Trung tâm khí tượng thủy văn Quốc Gia, trong thời gian tới

nhiều nguy cơ thiên tai, bão lũ sẽ diễn ra phức tạp, khốc liệt và khó dự đoán hơn

năm 2023. Để đảm bảo an toàn điện trong mùa mưa bão, Điện lực Cẩm Xuyên kính

đề nghị UBND huyện Cẩm Xuyên, phòng KT&HT huyện Cẩm Xuyên, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc huyện Cẩm Xuyên, Trung tâm Văn hóa – Truyền thong huyện Cẩm

Xuyên,  UBND các xã và thị trấn trên địa bàn huyện Cẩm Xuyên, Đài phát thanh và

truyền hình huyện Cẩm Xuyên tổ chức tuyên truyền, khuyến cáo trên các phương

tiện thông tin đại chúng đến quý khách hàng sử dụng điện và Nhân dân một số nội

dung sau:

 1. Không được sử dụng dây, cọc để chằng néo nhà, công trình, thuyền bè

vào cột điện và trạm điện hoặc có hành vi vi phạm khoảng cách với đường dây

điện gây mất an toàn cho người và gia súc, gây sự cố lưới điện.

2. Kiểm tra, củng cố cột điện, dây dẫn sau công tơ không bị nứt vỡ, bong

tróc, đứt ngập trong nước, các mối nối phải chắc chắn, băng bọc đảm bảo an toàn.

Không buộc dây dẫn điện lên các bộ phận bằng kim loại của nhà xưởng, công trình

kiến trúc.

 3. Phối hợp chính quyền và Điện lực để chặt, tỉa cây trong và ngoài hành

lang lưới điện, tránh cây đổ đè lên đường dây gây mất an toàn và sự cố.

 4. Khi có mưa bão, giông sét hạn chế ra đường tránh các sự cố sét đánh, đứt

dây, đổ cột, rò điện... Không được đến gần cột điện, trạm điện, dây chằng và dây

nối đất... để tránh rò điện.

2

 5. Khi bị ngập úng cần cắt nguồn điện trong gia đình và không chạm vào

thiết bị, dụng cụ điện khi tay ướt hoặc đi chân trên nền ướt. Cầu dao, cầu chì, áp tô

mát trong gia đình phải đặt nơi khô ráo đảm bảo an toàn.

 6. Khi phát hiện cột điện bị đổ, đứt dây không được đến gần, tìm cách cảnh

báo, canh gác và gọi đến số 19006769 hoặc 02393638333 Điện lực để xử lý.

 Vì sự an toàn, kính mong UBND huyện Cẩm Xuyên, phòng KT&HT huyện

Cẩm Xuyên, Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện Cẩm Xuyên, Trung tâm văn hóa,

truyền thông huyện Cẩm Xuyên, UBND các xã và thị trấn trên địa bàn huyện Cẩm

Xuyên, Đài phát thanh và truyền hình huyện Cẩm Xuyên, quý khách hàng sử dụng

điện và Nhân dân trên địa bàn huyện nhà phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCHT (để b/c);

- Ban GĐ (để b/c);

- Các phòng, đội, tổ trực thuộc (để t/h);
- Lưu: VT, KHKT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Tuấn Anh

		TRAN QUANG NHAT
	2024-09-16T13:54:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM TUAN ANH
	2024-09-17T07:52:50+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC HA TINH - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-09-17T07:59:32+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC HA TINH - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-09-17T07:59:32+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC HA TINH - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2024-09-17T07:59:33+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi